
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2384 

Determina di settore n. 538 del 29-08-2014 
(n. 1435 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ESTATE ORTONESE 2014. IMPEGNO INTEGRATIVO DELLA SPESA PER FORNITURE 

DI SERVIZI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 24 luglio 2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Programma dell’Estate Ortonese 2014, prenotando 
contestualmente le spese necessarie per la sua realizzazione;  
RICORDATO  che, nella menzionata deliberazione, è stato dato incarico al Dirigente il IV Settore di 
provvedere all’adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del programma alla stessa allegato, 
inclusi gli impegni di spesa, secondo le necessità occorrenti per le diverse manifestazioni e le specifiche 
modalità di realizzazione (diretta e/o attraverso accordi/collaborazioni/coorganizzazioni con altri soggetti 
operanti sul territorio) all’uopo specificatamente indicate dall’Amministrazione Comunale; 
VISTA la propria determina n.495 in data 04-08-2014 con la quale sono state impegnate somme per la 
realizzazione dei programmati eventi; 
DATO ATTO che per la completa realizzazione degli stessi necessitano ulteriori somme relativamente a: 

• adempimento delle quote sui diritti d’autore da versarsi alla SIAE: € 3.000,00; 
• fornitura service audio-luci da parte della ditta A.S. Audio Sound  & Light Service di Stefano 

Antonelli € 500,00; 
• fornitura service audio-luci da parte della ditta la Ditta FREE POWER SERVICE Spettacolo & 

Multimedia  € 500,00; 
per un totale di € 4.000,00; 
CONSIDERATO  che le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da 
documentazione già in pregresso presentata, in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO  doversi procedere all’impegno della spesa potendosi avvalere del “Regolamento per 
l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
104/2009, all’affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Codice dei 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare: 
• a favore della Ditta A.S. Audio Sound & Light Service di Stefano Antonelli con sede in 

Ortona, Via Don Bosco n.36; p.i.: 01980260697, per la fornitura di service audio-luci, ad 
integrazione della somma già impegnata con la prefata determina n.495/2014, l’ulteriore 
somma di € 500,00 dando atto che il n. C.I.G. dell’operazione è Z591072A6D; 

• a favore della S.I.A.E Agenzia di Ortona, ad integrazione della somma già impegnata con la 
prefata determina n.495/2014, l’ulteriore somma di € 3.000,00; 

• a favore della la Ditta FREE POWER SERVICE Spettacolo & Multimedia con sede in 
Ortona, Via Cincinnati n.3; p.i.: 01899950693, la somma di € 500,00 dando atto che il n. CIG 
dell’operazione è Z5C109118C; 

Totale € 4.000,00 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014 (imp. n.20140002208); 
 

2) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, nelle procedure previste dalle 
normative e regolamenti in essere. 

 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 3 settembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


